
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

1 

 

Информационное сообщение 

 
Извещения 

о возможности  предоставлении земельных участков  
в аренду 

Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со 
статьѐй 39.18.Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности  предоставлении в аренду зе-
мельного участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
для садоводства, с кадастровым номером 
59:41:0010001:6674, площадью 605 кв.м., расположенного 
по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, III массив зоны 
огородничества, участок № 794.  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-
ными земельными участками, с кадастровым номером 
59:41:0010001:8983, площадью 1083 кв.м., расположенного 
по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, I массив зоны ого-
родничества, участок № 876.  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-
ными земельными участками, с кадастровым номером 
59:41:0010001:8984, площадью 665 кв.м., расположенного 
по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, I массив зоны ого-
родничества, участок № 422. 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-
ными земельными участками, с кадастровым номером 
59:41:0010001:8986, площадью 442 кв.м., расположенного 
по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, III массив зоны 
огородничества, участок № 912 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-
ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубли-
кования настоящего извещения в информационном бюлле-
тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и размещения 
на сайте www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право аренды 
земельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со 
схемой расположения земельного участка, который пред-
стоит образовать – Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 
11А, 1этаж, кабинет №113, понедельник, среда с 8.00до 
17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 
п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедель-
ник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право аренды земельного участка размещена на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление 
обращается лично с предъявлением документа, подтвер-

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Извещение  о возможности  предоставлении земельных участков в аренду 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 17.01.2017  № 26 «О приватизации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный посредством публич-

ного предложения» 
2 

Постановление  от 17.01.2017  № 27 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление  от 17.01.2017  № 28 «О предоставлении в аренду земельного участка Ивановой Е.Ф.» 3 

Постановление  от 17.01.2017  № 29 «О предоставлении в аренду земельного участка Новиковой О.А.» 3 

Постановление  от 17.01.2017  № 30 «О предоставлении в аренду земельного участка Целоусовой Л.М. » 3 

Постановление  от 17.01.2017  № 31 «О предоставлении в аренду земельного участка Пычкову В.В.» 4 

Постановление  от 17.01.2017  № 32 «О предоставлении в аренду земельного участка Шурбя И.Г.» 4 

Постановление  от 17.01.2017  № 33 «О предоставлении в аренду земельных участков Тарских Т.В.» 4 

Постановление  от 18.01.2017  № 34 «О предоставлении в аренду земельного участка Свешниковой Н.В.» 5 

Постановление  от 18.01.2017  № 35 «О предоставлении в аренду земельного участка Рябинину А.Н.» 5 

Постановление  от 18.01.2017  № 36 «О предоставлении в аренду земельного участка Макаренко В.Ю.» 5 

Постановление  от 18.01.2017  № 37 «О предоставлении в аренду земельного участка Черниковой Н.В.» 5 

Постановление  от 18.01.2017  № 38 «О предоставлении в аренду земельного участка Князевой С.В.» 6 

Постановление  от 18.01.2017  № 39 «Об утверждении Планов финансово-хозяйственной деятельности и экономической 

эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный на 2017 год» 
6 

Постановление  от 18.01.2017  № 41 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего образования в ЗАТО Звѐздный в 2017 году» 
16 

Постановление  от 18.01.2017  № 42 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования обучающихся ЗАТО Звѐздный и выпускников прошлых лет в 2017 

году» 

17 

Постановление  от 19.01.2017  № 43 «Об организации временной парковки автотранспорта на Площади Победы» 17 

 

http://www.zvesdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

2 

 

ждающего личность, а в случае обращения представителя – 
документ, подтверждающий полномочия представителя в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 17.02.2017 
года, 17.00 часов.  

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 17.01.2017  № 26 

О приватизации муниципального имущества ЗАТО 
Звѐздный посредством публичного предложения 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущест-
ва», Положением об организации продажи государственного 
или муниципального имущества посредством публичного 
предложения, утверждѐнным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.07.2002 № 549, Прогнозным 
планом (Программой) приватизации муниципального имуще-
ства закрытого административно-территориального образова-
ния Звѐздный Пермского края на 2017 год, утверждѐнным 
решением Думы ЗАТО Звѐздный от 20.12.2016 № 230, прото-
колами рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
по продаже муниципального имущества ЗАТО Звѐздный с от-
крытой формой подачи предложений о цене имущества от 
18.08.2016 № 149, от 21.10.2016 № 174 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Приватизировать муниципальное имущество ЗАТО 
Звѐздный – помещение, назначение: нежилое помещение, 
площадью 233,1 кв.м, этаж: 3, расположенное по адресу: 
Пермский край, п. Звѐздный, военный городок № 1 (далее – 
Имущество), путѐм продажи посредством публичного 
предложения с открытой формой подачи предложений о 
цене (далее – Продажа имущества). 

2. Установить цену первоначального предложения 
продажи Имущества в размере 3 351 900,00 рублей (с 
учѐтом НДС). 

3. Установить величину снижения цены первоначально-
го предложения («шаг понижения») в размере 335 190,00 
рублей, что составляет 10% цены первоначального пред-
ложения продажи Имущества. 

4. Установить величину повышения цены в случае про-
ведения аукциона («шаг аукциона») в размере 167 595,00 
рублей, что составляет 50% от «шага понижения». 

5. Установить минимальную цену предложения, по ко-
торой может быть продано Имущество («цена отсечения»), 
в размере 1 675 950,00 рублей, что составляет 50% началь-
ной цены Имущества. 

6. Установить сумму задатка в размере 670 380,00 
рублей. 

7. Назначить комиссию по проведению Продажи иму-
щества в составе: 
председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 
заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-
вым вопросам, руководитель юридического 
отдела администрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 
юридического отдела администрации ЗАТО 
Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 
отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 
отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии: Карташева Е.А., начальник сектора жи-
лищных и имущественных отношений адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 
вопросам, руководитель финансового отдела 
администрации ЗАТО Звѐздный; 

ведущий Продажи имущества:  Галкина Л.М., консуль-
тант сектора жилищных и имущественных 
отношений администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 19.01.2017 организо-
вать подготовку и утверждение: 

информационного сообщения о продаже муниципаль-
ного имущества ЗАТО Звѐздный; 

формы заявки на участие в Продаже имущества; 
проекта договора купли-продажи муниципального 

имущества ЗАТО Звѐздный. 
9. Секретарю комиссии: 
не позднее 20.01.2017 разместить настоящее постанов-

ление и документы, указанные в пункте 8 настоящего по-
становления, на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Продажи имущества 
не позднее рабочего дня, следующего за днѐм подведения 
итогов Продажи имущества, направить проект договора 
купли-продажи муниципального имущества ЗАТО Звѐзд-
ный в сектор жилищных и имущественных отношений ад-
министрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору жилищных и имущественных отношений 
администрации ЗАТО Звѐздный после определения победи-
теля Продажи имущества и получения проекта договора ку-
пли-продажи муниципального имущества ЗАТО Звѐздный: 

в срок, установленный в информационном сообщении о 
продаже муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, под-
писать договор купли-продажи муниципального имущест-
ва ЗАТО Звѐздный с победителем Продажи имущества; 

передать Имущество победителю Продажи имущества 
по акту приѐма-передачи муниципального имущества ЗА-
ТО Звѐздный в соответствии с договором купли-продажи 
муниципального имущества ЗАТО Звѐздный; 

направить копию подписанного с победителем Продажи 
имущества договора купли-продажи муниципального иму-
щества ЗАТО Звѐздный не позднее рабочего дня, следующе-
го за днѐм подписания договора купли-продажи муници-
пального имущества ЗАТО Звѐздный, в отдел бухгалтерско-
го учѐта и отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

11. Отделу по связям с общественностью и внутренней 
политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 
20.01.2017 разместить настоящее постановление и инфор-
мационное сообщение о продаже муниципального имуще-
ства ЗАТО Звѐздный на официальном сайте ЗАТО Звѐзд-
ный www.zvezdny.permarea.ru. 

12. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-
страции ЗАТО Звѐздный:  

возвратить суммы задатков претендентам и участникам 
Продажи имущества, за исключением победителя Продажи 
имущества, в течение 5 (пяти) календарных дней, согласно 
условиям информационного сообщения о продаже муни-
ципального имущества ЗАТО Звѐздный; 

проконтролировать поступление денежных средств в 
счѐт оплаты стоимости Имущества на условиях, опреде-
лѐнных договором купли-продажи муниципального иму-
щества ЗАТО Звѐздный. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-
ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

3 

 

Постановление  от 17.01.2017  № 27 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления 
директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 
10.01.2017 № СЭД-197-07-10-2 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 281 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 
дачными земельными участками, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
1 массив зоны огородничества, участок № 143, зона 
садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 
со дня его опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 
уполномоченный в области государственного кадастрового 
учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 
кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 
обращение без доверенности с заявлением о 
государственной регистрации права муниципальной 
собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 17.01.2017  № 28 

О предоставлении в аренду земельного участка Ивано-
вой Е.Ф. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Ивановой Е.Ф. от 
28.11.2016 № СЭД-07-10-786 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 05.12.2016 № 100, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Ивановой Екатерине Федо-
ровне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8755, площадью 713 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 22 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-
ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Ивановой Е.Ф. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 17.01.2017  № 29 

О предоставлении в аренду земельного участка Нови-
ковой О.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Новиковой О.А. от 
06.12.2016 № СЭД-07-10-798 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.12.2016 № 101, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Новиковой Ольге Александ-
ровне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8959, площадью 1155 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 1037 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-
ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Новиковой Е.Ф. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 17.01.2017  № 30 

О предоставлении в аренду земельного участка Цело-
усовой Л.М. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Целоусовой Л.М. от 
06.12.2016 № СЭД-07-10-800 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.12.2016 № 101, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

4 

 

1. Предоставить в аренду Целоусовой Людмиле Михай-
ловне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8859, площадью 533 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 149 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Целоусовой Л.М. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 17.01.2017  № 31 

О предоставлении в аренду земельного участка Пычко-
ву В.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Пычкова В.В. от 
08.12.2016 № СЭД-07-10-804 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.12.2016 № 101, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Пычкову Валерию Владими-
ровичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8913, площадью 351 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 881 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-
ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Пычковым В.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 17.01.2017  № 32 

О предоставлении в аренду земельного участка Шур-
бя И.Г. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Шурбя И.Г. от 
08.12.2016 № СЭД-07-10-805 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.12.2016 № 101, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Шурбя Ирине Геннадьевне 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8937, площадью 1193 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-
ный (Приложение), на срок с 09.01.2017 по 08.01.2037. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: индивидуальные жилые 

дома с придомовыми участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Шурбя И.Г. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 17.01.2017  № 33 

О предоставлении в аренду земельных участков Тар-
ских Т.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Тарских Т.В. от 
28.11.2016 № СЭД-07-10-787 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 05.12.2016 № 100, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Тарских Татьяне Викторовне 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8800, площадью 282 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 447 (Приложение 1), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Предоставить в аренду Тарских Татьяне Викторовне 

земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8804, площадью 1375 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 445 (Приложение 2), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-
ками. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

5 

 

оформить проекты договоров аренды земельных участков 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Тарских Т.В. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 34 

О предоставлении в аренду земельного участка Свеш-
никовой Н.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Свешниковой Н.В. от 
28.11.2016 № СЭД-07-10-785 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 05.12.2016 № 100, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Свешниковой Надежде Ва-
сильевне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8941, площадью 546 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 1084 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Свешниковой Н.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 35 

О предоставлении в аренду земельного участка Ряби-
нину А.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Рябинина А.Н. от 
30.11.2016 № СЭД-07-10-795 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 05.12.2016 № 100, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Рябинину Александру Нико-
лаевичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8864, площадью 577 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок 17 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-
ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Рябининым А.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 36 

О предоставлении в аренду земельного участка Мака-
ренко В.Ю. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Макаренко В.Ю. от 
01.12.2016 № СЭД-07-10-796 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 05.12.2016 № 100, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Макаренко Вадиму Юрьевичу 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8953, площадью 278 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, пгт. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 595 (Приложение), на срок с 
04.01.2017 по 03.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 30.01.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Макаренко В.Ю. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 04.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 37 

О предоставлении в аренду земельного участка Черни-
ковой Н.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

6 

 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Черниковой Н.В. от 
06.12.2016 № СЭД-07-10-799 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.12.2016 № 101, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Черниковой Надежде Влади-
мировне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8832, площадью 664 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 452 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Черниковой Н.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 38 

О предоставлении в аренду земельного участка Князе-
вой С.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Князевой С.В. от 
08.12.2016 № СЭД-07-10-803 и в связи с отсутствием заяв-
лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 
участка, извещение о возможности предоставления которо-
го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.12.2016 № 101, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Князевой Светлане Вячесла-
вовне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8965, площадью 965 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 45 (Приложение), на срок с 
09.01.2017 по 08.01.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Князевой С.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.01.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 39 

Об утверждении Планов финансово-хозяйственной дея-
тельности и экономической эффективности деятельно-
сти муниципальных унитарных предприятий ЗАТО 
Звѐздный на 2017 год 

В соответствии с пунктами 3, 12 части 1 статьи 20, 
статьѐй 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных пред-
приятиях», постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 09.04.2013 № 354 «Об утверждении Порядка со-
ставления, утверждения, установления показателей планов 
финансово-хозяйственной деятельности и экономической 
эффективности деятельности муниципальных унитарных 
предприятий ЗАТО Звѐздный и контроля за их исполнени-
ем», пунктами 13 и 15 части 1 статьи 39 Устава городского 
округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемые Планы финансово-
хозяйственной деятельности и экономической эффективно-
сти деятельности с пояснительными записками муници-
пальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный на 2017 
год: 

муниципального унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства ЗАТО Звѐздный «Гарант»; 

муниципального унитарного предприятия ЗАТО Звѐзд-
ный «Гараж»; 

муниципального унитарного предприятия ЗАТО Звѐзд-
ный «Аптека № 210». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
развитию территории, руководителя отдела по связям с 
общественностью и внутренней политике администрации 
ЗАТО Звѐздный Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 
 от 18.01.2017 № 39 

 
План 

финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности муниципального унитарного пред-
приятия жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Звѐздный «Гарант» 

(далее – МУП ЖКХ «Гарант) на 2017 год 
 

Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии 

Полное официальное наименование муниципально-
го унитарного предприятия 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 
ЗАТО Звѐздный «Гарант» 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

7 

 

Дата и номер государственной регистрации 22.10.1998 
Серия 59 № 002187419 

Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой службы по Свердловскому району 
г. Перми 

Код по ОКПО 48427400 

Код по ОКВЭД 70.32.1, 70.32.2, 40.30.1, 40.30.4, 41.00.2, 45.21.1, 45.44.2, 45.42, 45.41, 01.41.2, 
60.24.2, 60.24.1, 40.10.5, 40.10.3, 40.10.2 

Основной вид деятельности Многоотраслевое предприятие: эксплуатация, обслуживание, содержание и ре-
монт муниципального жилого фонда и объектов инженерной инфраструктуры 
(сооружения и сети водопроводно-канализационного хозяйства, электросетево-
го хозяйства, теплохозяйства, внешнего благоустройства) 

Юридический адрес: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 1Б 

Телефон/факс 297-06-12 

Адрес электронной почты info@garant-gkh.ru 

Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия Директор Марквирер Дмитрий Вадимович 

Должность и Ф.И.О. должностного лица, заклю-
чившего с руководителем трудовой контракт 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный Швецов Александр Михайлович 

Срок действия трудового контракта: начало – окон-
чание 

Бессрочный 

Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб. 100,00 

Стоимость имущества Предприятия (тыс. руб.) по 
состоянию на 30.09.2016  
балансовая 
остаточная 

 
 
360936 
256520 

Виды деятельности предприятия, соответствующие 
компетенции органов местного самоуправления со-
гласно ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» 

Управление эксплуатацией жилого фонда; 
управление эксплуатацией нежилого фонда; 
производство пара и горячей воды (тепловая энергия); 
деятельность по обеспечению работоспособности котельных; 
распределение воды; 
производство общестроительных работ по возведению зданий; 
производство малярных работ; 
производство столярных и плотничных работ; 
производство штукатурных работ; 
предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков, и 
других зелѐных насаждений; 
деятельность автомобильного грузового специализированного транспорта; 
деятельность автомобильного грузового неспециализированного транспорта; 
деятельность по обеспечению  работоспособности электрических сетей; 
передача электроэнергии; 
распределение электроэнергии 

 

Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности  
деятельности МУП ЖКХ «Гарант» 

Показатели 
Отчѐт

1 

за  
2015 г. 

Оценка
2
 

за 9 мес. 
2016 г. 

ПЛАН
3
 на 2017 г. 

всего  
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

1. Среднесписочная численность работ-
ников, всего чел. 

208 204 210 210 210 210 210 

в т.ч. 
административно-управленческого пер-
сонала;* 
работников предприятия 

 
45 
 

163 

 
42 
 

162 

 
47 
 

163 

 
47 
 

163 

 
47 
 

163 

 
47 
 

163 

 
47 
 

163 

1.1. Среднемесячная заработная плата 
одного работника, рублей 

20199 20218 22171 22171 22171 22171 22171 

в т.ч. 
административно-управленческого пер-
сонала; 
работников предприятия 

 
29072 

 
17749 

 
30198 

 
17631 

 
31596 

 
19454 

 
31596 

 
19454 

 
31596 

 
19454 

 
31596 

 
19454 

 
31596 

 
19454 

2. Доходы, всего,  
тыс. руб.: 

232920 103925 181157 48421 42461 40007 50268 

2.1. Выручка от реализации продукции 
(работ, услуг), тыс. руб.,  
в т. ч: 

225401 98466 177612 47535 41574 39121 49382 

основной вид деятельности; 225401 98466 177612 47535 41574 39121 49382 

договорные объѐмы; - - - - - - - 

платные услуги; - - - - - - - 

прочее (расшифровать) - - - - - - - 

2.2. Прочие доходы, в т. ч.: (расшифро-
вать), тыс. руб. 

7519 5749 3545 886 887 886 886 

договоры на техническое обслуживание 1192 824 1200 300 300 300 300 

garantf1://12062346.1000/
garantf1://85134.0/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

8 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

за  
2015 г. 

Оценка
2
 

за 9 мес. 
2016 г. 

ПЛАН
3
 на 2017 г. 

всего  
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

договоры аренды и др. 2097 507 1700 425 425 425 425 

автоуслуги 362 257 357 89 90 89 89 

платные услуги  3868 3871 288 72 72 72 72 

3. Расходы, всего, в т. ч.: 152781 112057 180733 48318 42359 39899 50157 

3.1. Затраты на оплату труда промыш-
ленно-производственного персонала 
(ППП), тыс. руб. 

34747 25706 38052 9513 9513 9513 9513 

3.2. Начисления на фонд оплаты труда, 
тыс. руб. 

10442 7747 11492 2873 2873 2873 2873 

3.3. Материальные затраты
4
,  

в т. ч: (расшифровать), тыс. руб. 
60878 45135 70655 21279 15823 12905 20648 

материалы для текущих ремонтов 1641 1633 7380 1968 1968 1972 1472 

мазут 0 435 0 0 0 0 0 

газ 43586 30443 46816 14200 9802 6797 16017 

соль 291 221 556 139 139 139 139 

электроэнергия 9744 7731 20200 5850 4250 4250 5850 

топливо автомобильное 1702 1718 1700 370 415 494 421 

вода, стоки 3914 2954 5599 1400 1400 1399 1400 

3.4. Эксплуатационные расходы
5
, тыс. 

руб.,  
в т. ч.: (расшифровать), тыс. руб. 

6238 1186 2974 519 519 968 968 

производственные услуги 
(обслуживание газопроводов, договоры 
на анализы воды и стоков, наладка кот-
лов, дератизация и др.) 

6238 1186 2974 519 519 968 968 

3.5. Общехозяйственные расходы, в 
т. ч.: (расшифровать), тыс. руб. 

25501 18188 28044 7014 7008 7006 7016 

фонд оплаты труда административно-
управленческого персонала 

15699 11415 17820 4455 4455 4455 4455 

начисление на фонд оплаты труда ад-
министративно-управленческого персо-
нала, тыс. руб. 

4704 3427 5382 1345 1345 1345 1345 

услуги связи 131 93 138 34 35 35 34 

бланки и канцтовары 78 50 62 16 15 15 16 

оплата консультационных услуг 929 546 709 177 177 177 178 

транспортные услуги 941 136 680 170 170 170 170 

содержание здания 1880 1492 2265 566 566 566 567 

охрана труда 109 24 68 17 17 17 17 

обязательные платежи (обслуживание 
банковских карт, обслуживание банков-
ского счѐта, аренда земли и др.) 

155 448 215 54 54 53 54 

обслуживание компьютерных про-
грамм, интернет 

559 301 575 144 144 143 144 

прочие (почт. расходы и др.) 316 256 132 36 30 30 36 

3.6. Прочие расходы,  
в т. ч.: (расшифровать), тыс. руб. 

15005 14095 17924 4476 4472 4488 4488 

затраты по ДДС 1142 869 1068 259 259 275 275 

амортизация 9162 10628 12152 3038 3038 3038 3038 

внутрицеховые затраты структурных 
подразделений (без з/пл. ИТР) и др. не-
подконтрольные расходы 

4701 2598 4700 1175 1175 1175 1175 

4. Прибыль (убыток) от продаж, тыс. 
руб. 

80139 -8132 464 103 142 108 111 

в т.ч. по основному виду деятельности, 
тыс. руб. 

78374 -7917 -4275 -1082 -1043 -1076 -1074 

от прочих услуг 1765 -214 4739 1185 1185 1184 1185 

4.1. Прочие доходы и расходы, тыс. руб. 986 -2292 2466 616 617 616 617 

5. Прибыль (убыток) до налогообложе-
ния,  
тыс. руб. 

81125 -10424 -2042 -513 -515 -508 -506 

6. Чистая прибыль (убыток), тыс. руб. 68429 -8768 -2002 -513 -475 -508 -506 

6.1. Отчисления в бюджет ЗАТО Звѐзд-
ный части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Инвестиции в основной капитал за 68429 0 0 0 0 0 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

9 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

за  
2015 г. 

Оценка
2
 

за 9 мес. 
2016 г. 

ПЛАН
3
 на 2017 г. 

всего  
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

счѐт всех источников финансирования,  
тыс. руб. 

в т. ч. за счѐт собственных средств, тыс. 
руб. 

68429 0 0 0 0 0 0 

8. Стоимость чистых активов
6 

, тыс. 
руб. 

280435 271650 271650 271650 271650 271650 271650 

9. Рентабельность продаж, % (стр. 
5/стр. 2.1. + стр. 3) (стр. 5/стр. 3 * 100) 

53,1 -9,3 0 0 0 0 0 

10. Дебиторская задолженность на ко-
нец отчѐтного периода, всего, тыс. руб., 
в т.ч.: 

55077 55626 55626 55626 55626 55626 55626 

покупатели и заказчики 54995 53623 53623 53623 53623 53623 53623 

по налогам и сборам,  
в т.ч. (расшифровать) 

82 2003 2003 2003 2003 2003 2003 

11. Кредиторская задолженность (теку-
щая, на последнее число месяца), всего, 
тыс. руб. 

50861 49064 49064 49064 49064 49064 49064 

в т. ч.: - поставщики и подрядчики 41517 43977 43977 43977 43977 43977 43977 

по налогам и сборам (расшифровать),  
тыс. руб. 

5533 3369 3369 3369 3369 3369 3369 

перед персоналом предприятия, тыс. 
руб. 

2151 1718 1718 1718 1718 1718 1718 

 

 
1 
Отчѐт за предыдущий год. 

2 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

3 
План на предстоящий финансовый год. 

4 
Включают в себя стоимость материалов, затраченных в процессе осуществления деятельности МУП. 

5 
Коммунальные услуги, электроэнергия, теплоэнергия, текущие и капитальные ремонты и т.п. 

6 
Формула расчѐта чистых активов (рассчитывается по балансу предприятия): ЧА = (стр. 300-ЗУ)- (стр. 590+стр. 690-стр. 640), 

где ЗУ – задолженность участников (учредителей) по взносам в уставной капитал (в Балансе отражается в составе строки «Деби-
торская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчѐтной даты)». 

 
Раздел 3. План развития 

                 Тыс. руб. 

Показатели 
Отчѐт

7 

за  
2015 г. 

Оценка
8
 

9 мес. 2016г. 

ПЛАН
9
 на 2017 г. 

всего  
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

Источники финансирования: 90287 204 10110 2525 2523 2530 2532 

прибыль до налогообложения 81125 -10424 -2042 -513 -515 -508 -506 

амортизационные отчисления 9162 10628 12152 3038 3038 3038 3038 

другие источники, всего 0 0 0 0 0 0 0 

привлечѐнные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Направление расходования:        

налоги и другие обязательные пла-
тежи из прибыли, в т.ч. 

5533 6424 5040 1260 1260 1260 1260 

транспортный налог 100 79 110 0 0 0 110 

налог на имущество 1053 2072 2072 518 518 518 518 

выплаты социального характера 0 101 272 68 68 68 68 

налог на прибыль 15,5% 4864 0 0 0 0 0 0 

формирование фондов 0 0 0 0 0 0 0 

капиталовложения по основным на-
правлениям развития предприятия, 
всего 

0 0 12152 3038 3038 3038 3038 

В т.ч.:        

реконструкция, модернизация, 0 0 12152 3038 3038 3038 3038 

новое строительство, 90287 0 0 0 0 0 0 

приобретение основных средств 0 0 0 0 0 0 0 

______________________________________________ 
 

7 
Отчѐт за предыдущий год. 

8 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

9 
План на предстоящий финансовый год. 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

10 

 

Пояснительная записка  
к Плану финансово-хозяйственной деятельности  
и экономической эффективности деятельности 

 МУП ЖКХ «Гарант»  на 2017 год 
 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства «Гарант» создано 22 октября 1998 
года. 

На основании постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 05.04.2012 № 229 проведена реорганизация двух пред-
приятий МУП «Электросети Звѐздного» и МУП ЖКХ «Га-
рант» в форме присоединения МУП «Электросети Звѐздного» 
к МУП ЖКХ «Гарант». 

На основании постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 01.10.2012 № 807 имущество МУП «Электросети 
Звѐздного» передано МУП ЖКХ «Гарант». С 11.10.2012 МУП 

«Электросети Звѐздного» прекратило свою деятельность, пра-
вопреемником прав и обязанностей определено МУП ЖКХ 
«Гарант». 

МУП ЖКХ «Гарант» является многоотраслевым предпри-
ятием. В состав входят следующие структурные подразделе-
ния: 

водопроводно-канализационное хозяйство (с сетями водо-
снабжения и канализации); 

котельная (с присоединѐнными к ней магистральными те-
плосетями); 

домоуправление (55 жилых многоквартирных домов); 
автопарк (28 единиц спецтехники); 
район электрических сетей (электросетевое хозяйство); 
управление. 

 

 
Плановые показатели по отпуску ресурсов на 2017 год 

 

Вид услуг Ед. изм. 
Выработка 

(поступление) 
Полезный 

отпуск 
Собственные 

нужды 
Потери 

% к поступ-
лению 

1. Теплоснабжение 
План 2017 г. 

Гкал 73710 62000 2130 9580 12,9 

2. Водоснабжение 
План 2017 г. 

Т.  
м. куб. 

640,0 555,0 23 62 9,7 

3. Водоотведение 
План 2017 г. 

Т.  
м. куб. 

509,42 497,41 0 12,01 2,35 

4. Услуги по передаче электриче-
ской энергии 
План 2017 г. 

Тыс. кВтч 17182 11170 3938 2074 12,07 

 
При разработке плана финансово-хозяйственной деятель-

ности и экономической эффективности деятельности МУП 
ЖКХ «Гарант» на 2017 год указаны предварительные величи-
ны, так как ещѐ не утверждены тарифы на коммунальные ре-
сурсы и услуги по передаче электрической энергии со стороны 
Региональной службы по тарифам Пермского края на 2017 

год. После утверждения тарифов будет направлен скорректи-
рованный план финансово-хозяйственной деятельности и эко-
номической эффективности деятельности МУП ЖКХ «Га-
рант» на 2017 год. 

 

 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 
от 18.01.2017 № 39 

 
План 

финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности муниципального унитарного 

предприятия ЗАТО Звѐздный «Гараж» (далее – МУП «Гараж) на 2017 год 
 

Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии 

Полное официальное наименование муниципального 
унитарного предприятия 

Муниципальное унитарное предприятие ЗАТО Звѐздный «Гараж» 

Дата и номер государственной регистрации 03.03.1994 
ОГРН 1025900890729 

Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой службы по Свердловскому району 
г. Перми 

Код по ОКПО 0012065246 

Код по ОКВЭД 60.21.12; 60.23 

Основной вид деятельности Пригородные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, 
подчиняющиеся расписанию. Деятельность прочего сухопутного пасса-
жирского транспорта 

Юридический адрес 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 1«г» 

Телефон/факс 297-09-00 

Адрес электронной почты garaj94@mail.ru 

Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия Директор Суменков Андрей Александрович 

Должность и Ф.И.О. должностного лица, заключившего 
с руководителем трудовой контракт 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный Швецов Александр Михайлович 

Срок действия трудового контракта: начало – оконча-
ние 

24.11.2016 – 24.11.2019 

Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб. 305 

Стоимость имущества Предприятия (тыс. руб.) по со-
стоянию на «01» ноября 2016 г. 

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

11 

 

балансовая 
остаточная 

 
21712,00 
4793,00 

Виды деятельности предприятия, соот-ветствующие 
компетенции органов местного самоуправления со-
гласно ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» 

Предоставление транспортных услуг населению  

 

 
Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности  

деятельности МУП «Гараж» 

 

Показатели 
Отчет

1 

2015 г. 

Оценка
2 

2016 г. 

План
3
 на 2017 г. 

всего на год 
в том числе по кварталам 

I II III IV 

1. Среднесписочная численность ра-

ботников, всего чел. 
51 52 53 53 53 53 53 

в т.ч. 

административно-управленческого 

персонала; 

работников предприятия 

 

9 

 

42 

 

9 

 

43 

 

9 

 

44 

 

9 

 

44 

 

9 

 

44 

 

9 

 

44 

 

9 

 

44 

1.1. Среднемесячная заработная плата 

одного работника, рублей 
20045 22050 21538 21350 21600 21600 21600 

в т.ч. 

административно-управленческого 

персонала; 

работников предприятия 

 

25840 

 

18800 

 

32800 

 

19800 

 

32400 

 

19300 

 

32400 

 

19300 

 

32400 

 

19300 

 

32400 

 

19300 

 

32400 

 

19300 

2. Доходы, всего, тыс. руб.: 31531 30750 32673 8144 8127 8073 8329 

2.1. Выручка от реализации продук-

ции (работ, услуг), тыс. руб., 

 в т.ч. 

30473 29459 31513 7854 7837 7783 8039 

транспортное обслуживание населе-

ния; 
30160 29123 31180 7762 7753 7709 7956 

договорные объѐмы;        

платные услуги; 298 320 320 90 80 70 80 

прочее (расшифровать), 

тыс. руб., мойка 
15 13 13 2 4 4 3 

2.2. Прочие доходы, 

в т.ч.: (расшифровать), 

тыс. руб. 

1058 1292 1160 290 290 290 290 

3. Расходы, всего, в т.ч.: 31531 31521 32673 8144 8127 8073 8329 

3.1. Затраты на оплату труда, 

 тыс. руб. 

 

9478 

 

10198 

 

10200 

 

2520 

 

2560 

 

2560 

 

2560 

3.2. Начисления на фонд оплаты тру-

да, тыс. руб.: 2887 3110 3110 740 740 810 820 

3.3. Материальные затраты
4
, в т.ч.: 

(расшифровать), тыс. руб.: 
9507 8559 9300 2200 2400 2400 2300 

запчасти + ГСМ 9507 8559 9300 2200 2400 2400 2300 

3.4. Эксплуатационные расходы
5
,тыс. 

руб., в т.ч.: (расшифровать), тыс. руб.: 
910 747 971 410 141 31 389 

тепло 692 787 810 360 110 - 340 

вода 39 39 41 10 11 11 9 

электроэнергия 179 107 120 40 20 20 40 

3.5. Общехозяйственные расходы, в 

т.ч.: (расшифровать) тыс. руб.: 
5840 6396 6092 1529 1526 1517 1520 

фонд оплаты труда административно-

управленческого персонала 
2790 3552 3500 875 875 875 875 

амортизация 1902 1515 1120 280 280 280 280 

начисления на фонд оплаты труда ад-

министративно-управленческого пер-

сонала, тыс. руб. 

860 1061 1080 270 270 270 270 

выплаты социального характера, тыс. 

руб. 
0 0 0 0 0 0 0 

услуги связи, тыс. руб. 58 50 58 15 14 14 15 

бланки и канцтовары, тыс. руб. 20 32 34 9 7 8 10 

управленческие  200 212 300 80 80 70 70 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

12 

 

Показатели 
Отчет

1 

2015 г. 

Оценка
2 

2016 г. 

План
3
 на 2017 г. 

всего на год 
в том числе по кварталам 

I II III IV 

3.6. Прочие расходы, в т.ч.: (расшиф-

ровать),  

тыс. руб. 

2909 2511 3000 745 760 755 740 

услуги автовокзала 2662 2284 2920 720 740 740 720 

охрана труда 44 60 80 25 20 15 20 

4. Прибыль (убыток) от продаж, тыс. 

руб. 
0 -683 80 20 20 20 20 

в т.ч. по основному виду деятельно-

сти, тыс. руб. 
0 -683 80 20 20 20 20 

5. Прибыль (убыток) до налогообло-

жения, тыс. руб. 
0 -683 80 20 20 20 20 

6. Чистая прибыль (убыток), тыс. руб. -312 -893 64 16 16 16 16 

6.1. Отчисления в бюджет ЗАТО 

Звѐздный части прибыли, остаю-

щейся после уплаты налогов и иных 

обяза-тельных платежей, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Инвестиции в основ-ной капитал за 

счѐт всех  источников финансирова-

ния, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. за счѐт собственных средств, 

тыс. руб. 
0 0 0 0 0 0 0 

8. Стоимость чистых активов
6
, тыс. 

руб. 
0 5300 5200 - - - - 

9. Рентабельность продаж, % (стр. 5/  

стр. 2.1. + стр. 3) 
0 0 0 0 0 0 0 

10. Дебиторская задолженность на 

конец отчѐтного периода, всего, тыс. 

руб., в т.ч.: 

1486 580 2586 622 702 662 600 

покупатели и заказчики 1353 560 2460 580 660 620 600 

по налогам и сборам всего:, 

в т.ч. (расшифровать) 
113 20 126 42 42 42 0 

экология 0 0 6 2 2 2 0 

транспортные 0 0 120 40 40 40 0 

соцстрах 96 0 0 0 0 0 0 

прочие 17 20 0 0 0 0 0 

11. Кредиторская задолженность (те-

кущая, на последнее число месяца), 

всего, тыс. руб.,  

в т.ч.: 

1223 1630 4646 1106 1116 1116 1168 

поставщики и подрядчики 227 760 0 0 0 0 0 

по налогам и сборам всего: 

в том числе (расшифровать), тыс. руб. 
241 264 1034 257 258 258 261 

транспортные 34 35 160 40 40 40 40 

ЕНВД 75 84 336 83 84 84 85 

НДФЛ 130 143 536 134 134 134 134 

экология 2 2 2 0 0 0 2 

внебюджетные фонды 303 151 851 210 213 213 215 

перед персоналом предприятия, тыс. 

руб. 
439 450 2741 680 687 687 687 

прочие, тыс. руб. 13 5 20 5 5 5 5 

 
Раздел 3. План развития 

Тыс. руб. 

Показатели 
Отчет

1 

2015 г. 
Оценка

2 

2016 г. 

План
3
 на 2017 г. 

всего на 
год 

в том числе по кварталам 

I II III IV 

Источники 
финансирования: 

       

прибыль до налогообложения - 1 - 770 80 20 20 20 20 

амортизационные отчисления - - - - - - - 

другие источники, всего - - - - - - - 

привлечѐнные средства   6000   6000  

Направление  
расходования: 

       

налоги и другие обязательные платежи из        



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

13 

 

Показатели 
Отчет

1 

2015 г. 
Оценка

2 

2016 г. 

План
3
 на 2017 г. 

всего на 
год 

в том числе по кварталам 

I II III IV 

прибыли; 

формирование фондов        

капиталовложения по основным направле-
ниям развития предприятия, всего 

       

В т.ч.:        

реконструкция, модернизация  200 200 20 80 80 20 

новое строительство        

приобретение основных средств   6000   6000  

 
1 
Отчѐт за предыдущий год. 

2 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

3 
План на предстоящий финансовый год. 

4 
Включают в себя стоимость материалов, затраченных в процессе осуществления деятельности МУП. 

5 
Коммунальные услуги, электроэнергия, теплоэнергия, текущие и капитальные ремонты и т.п. 

6 
Формула расчѐта чистых активов (рассчитывается по балансу предприятия): ЧА = (стр. 300 - ЗУ) – (стр. 590 + стр. 690 - стр. 

640), где ЗУ – задолженность участников (учредителей) по взносам в уставной капитал (в Балансе отражается в составе строки 
«Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчѐтной даты)». 

 

Пояснительная записка  
к плану финансово-хозяйственной деятельности  

и экономической эффективности  

МУП «Гараж на 2017 год 
 

МУП «Гараж» (далее – предприятие) создано в 1994 году. 
Основным видом деятельности предприятия являются приго-
родные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, 
подчиняющиеся расписанию по маршруту Звѐздный – Пермь - 
Звѐздный. Размер уставного капитала предприятия составляет 
305,00 тыс. руб. Предприятие действует на основании Лицен-
зии от 04.12.2009 № АСС-59-407602.  

Плановое количество работников составляет 53 единицы. 
В хозяйственном ведении предприятия находится 14 автобу-
сов для осуществления основного вида деятельности, 1 трак-
тор МТЗ-82.1 и 1 автомобиль ГАЗ-2752 для хозяйственных 
нужд.  

Предприятие осуществляет пассажирские перевозки с 5.30 
до 23.00 часов ежедневно, включая праздничные и выходные 
дни. 

Предприятие предоставляет транспортные услуги населе-
нию по перевозке жителей ЗАТО Звездный в г. Пермь, пере-
возке льготной категории граждан по электронным социаль-
ным проездным документам (далее – ЭСПД), студентов, обу-
чающихся на очных отделениях начальных, средних, средних 
специальных и высших учебных заведений г. Перми по льгот-
ному проезду в размере 30%.  

С 23.08.2015 функционирует маршрут № 821 сообщением 
Звѐздный - Лобаново, осуществляющий 4 оборотных рейса по 
рабочим дням.  

Дополнительные платные услуги, предоставляемые пред-
приятием:  

перевозка пассажиров по заказам от организаций и част-
ных лиц; 

мойка частного автотранспорта и автотранспорта органи-
заций.  

Согласно постановлению Правительства Пермского края 
от 19.10.2010 № 739-п «Об утверждении Порядка определения 
объѐма бюджетных обязательств на передачу иных межбюд-
жетных трансфертов, передаваемых в бюджеты муниципаль-
ных образований Пермского края на возмещение хозяйст-
вующим субъектам недополученных доходов от перевозки на 
территории Пермского края отдельных категорий граждан с 
использованием социальных проездных документов, Порядка 
распределения доходов от реализации социальных проездных 
документов, Порядка распределения и передачи иных меж-
бюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты муници-
пальных образований Пермского края на возмещение хозяйст-

вующим субъектам недополученных доходов от перевозки от-
дельных категорий граждан с использованием социальных 
проездных документов, за счѐт средств бюджета Пермского 
края» при перевозке льготной категории граждан по ЭСПД 
часть выпадающих доходов возмещается Министерством 
транспорта Пермского края. Задолженность по возмещению 
выпадающих доходов перед предприятием ежемесячно со-
ставляет около 500,0 тыс. руб., так как возмещение осуществ-
ляется до 20 числа месяца, следующего за отчѐтным. 

В связи с началом действия ЭСПД для федеральных и ре-
гиональных льготных категорий граждан с 01.04.2016 пред-
приятием было приобретено оборудование электронного учѐта 
поездок льготной категории граждан по ЭСПД на сумму 461,5 
тыс. рублей. 

Предельный тариф на 1 км пути, установленный постанов-
лением Региональной службы по тарифам Пермского края от 
12.08.2015 № 8-а, равен 2,03 рубля за 1 км пути. Данный та-
риф является средневзвешенным. 

Так как с 01.08.2016 пригородный маршрут «Звѐздный – 
Пермь - Звѐздный» отнесѐн к межмуниципальным регулярным 
перевозкам по нерегулируемым тарифам, на основании прика-
за директора МУП «Гараж» от 23.09.2016 № 118 тариф с 
04.10.2016 увеличен до 2,16 рубля за 1 км пути. Данный тариф 
является средневзвешенным.  

Рост доходов от основного вида деятельности на 2017 год 
в сравнении с 2016 годом заложен на 6%. Тариф перевозки 
пассажиров составляет 2,16 рубля за 1 км пути, учитывая ко-
личество перевезѐнных пассажиров и расходы предприятия, 
данный тариф должен составлять 2,32 рубля, это экономиче-
ски обоснованный тариф. 

Основные расходы предприятия составляют затраты на 
оплату труда, ГСМ, услуги автовокзала. Удельный вес оплаты 
труда со страховыми взносами во внебюджетные фонды со-
ставляет 58,2%; расходы на ГСМ и запчасти – 27,8%; расходы 
на услуги автовокзала – 7,4%.  

В результате реализации комплекса мероприятий, преду-
смотренных в государственной программе Российской Феде-
рации «Внедрение газомоторной техники с разделением на 
отдельные подпрограммы по автомобильному, железнодо-
рожному, морскому, речному, авиационному транспорту и 
технике специального назначения», к концу 2017 года плани-
руется обновление парка транспортных средств, внедрение 
техники специального назначения нового поколения, имею-
щих высокие показатели экономичности, энергоэффективно-
сти, безопасности и надѐжности. 

Вид деятельности предприятия облагается ЕНВД. 
 

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

14 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  
от 18.01.2017 № 39 

 

План 
финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности муниципального 

 унитарного предприятия «Аптека № 210» на 2017 год 
 

Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии 

Полное официальное наименование муниципально-
го унитарного предприятия 

Муниципальное унитарное предприятие ЗАТО Звездный «Аптека № 210» 

Дата и номер государственной регистрации 1025900910221 от 05.05.1996 

Регистрирующий орган ИФНС России по Свердловскому району г. Перми  

Код по ОКПО 43058197 

Код по ОКЭВД 52.31 

Основной вид деятельности Розничная продажа медикаментов 

Юридический адрес: 614575, Пермский край, п. Звездный, ул. Ленина, 1«А»  

Телефон/факс 297-05-88/297-05-88 

Адрес электронной почты apteka210@mail.ru 

Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия Директор Пермякова Людмила Алексеевна 

Должность и Ф.И.О. должностного лица, заклю-
чившего с руководителем трудовой контракт 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный Швецов Александр Михайлович 

Срок действия трудового контракта: начало – окон-
чание 

Бессрочный  

Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб. 416 

Стоимость имущества предприятия (тыс. руб.)  
по состоянию на 01.04.2016 
балансовая 
остаточная 

 
 
354 
311 

Виды деятельности предприятия, соответствующие 
компетенции органов местного самоуправления со-
гласно ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» 

Розничная продажа фармацевтических товаров 

 
Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности 

 деятельности МУП «Аптека № 210» на 2017 год 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

2015 г. 

Оценка
2
 

2016 г. 

ПЛАН
3
 на 2017 г. 

всего 

на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

1. Среднесписочная численность  

работников, всего, чел. 
11 11 11 11 11 11 11 

в т.ч.: 

- административно-управленческого персонала; 

- работников предприятия 

 

3 

8 

 

3 

8 

 

3 

8 

 

3 

8 

 

3 

8 

 

3 

8 

 

3 

8 

1.1. Среднемесячная заработная плата одного работни-

ка, руб. 
17000 18000 11800 18000 18000 18000 18000 

в т.ч.: 

административно-управленческого персонала; 

работников предприятия 

 

21000 

15000 

 

24000 

18000 

 

24000 

18000 

 

24000 

18000 

 

24000 

18000 

 

24000 

18000 

 

24000 

18000 

2. Доходы, всего,          

тыс. руб.: 
16917 18391 19143 4796 4779 4776 4792 

2.1. Выручка от реализации продукции (работ, услуг), 

тыс. руб.,  

в т.ч.: 

16724 18181 18940 4475 4730 4730 4735 

муниципальный заказ; - - - - - - - 

договорные объѐмы; - - - - - - - 

платные услуги; - - - - - - - 

прочее (расшифровать) - - - - - - - 

2.2. Прочие доходы, в т. ч.: (расшифровать), тыс. руб. 193 210 203 51 49 46 57 

ОНЛС 193 210 203 51 49 46 57 

3. Расходы, всего, в т. ч.: 2356 2885 2955 735 745 725 750 

3.1. Затраты на оплату труда, тыс. руб. 1683 1875 2360 564 601 595 600 

3.2. Начисления на фонд оплаты труда, тыс. руб. 337 375 472 112 121 119 120 

3.3. Материальные затраты
4
, в т. ч: (расшифровать), 

тыс. руб. 

 

212 228 112 28 28 28 28 

garantf1://12062346.1000/
garantf1://85134.0/
mailto:apteka210@mail.ru


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

15 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

2015 г. 

Оценка
2
 

2016 г. 

ПЛАН
3
 на 2017 г. 

всего 

на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

обслуживание банковского счѐта, тыс. руб. 92 82 60 15 15 15 15 

услуги связи, тыс. руб. 19 21 24 6 6 6 6 

охрана, тыс. руб. 28 28 28 7 7 7 7 

3.4. Эксплуатационные расходы
5
, тыс. руб.,  

(расшифровать), тыс. руб. 
186 276 290 76 71 69 74 

аренда аптечного пункта, тыс. руб. 20 68 38 17 17 17 17 

теплоснабжение, тыс. руб. 84 86 90 23 22 22 23 

электроэнергия, тыс. руб. 37 39 40 11 9 9 11 

техобслуживание, тыс. руб. 45 48 50 13 12 12 13 

прочие расходы, тыс. руб. 32 35 42 12 11 9 10 

3.5. Общехозяйственные расходы, в т. ч.: (расшифро-

вать), тыс. руб. 
807 897 930 232 226 221 251 

фонд оплаты труда административно-управленческого 

персонала, тыс. руб. 
663 738 767 191 186 183 207 

начисление на фонд оплаты труда административно-

управленческого персонала, тыс. руб. 
132 147 153 38 38 36 41 

выплаты социального характера, тыс. руб. - -  - - - - 

бланки и канцтовары, тыс. руб. 12 12 10 3 2 2 3 

3.6. Прочие расходы, в т. ч.: (расшифровать), тыс. руб. - - - - - - - 

4. Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб. 8 8 8 2 2 2 2 

в т.ч. по основному виду деятельности, тыс. руб. 8 8 8 2 2 2 2 

5. Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. руб. 8 8 8 2 2 2 2 

6. Чистая прибыль (убыток), тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

6.1. Отчисления в бюджет ЗАТО Звѐздный части при-

были, остающейся после уплаты налогов и иных обя-

зательных платежей, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Инвестиции в основной капитал за счѐт всех источ-

ников финансирования, тыс. руб. 
0 0 0 0 0 0 0 

в т. ч. за счѐт собственных средств, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

8. Стоимость чистых активов
6 
, тыс. руб. 

 
0 0 0 0 0 0 0 

9. Рентабельность продаж, % (стр. 5 / стр. 2.1 + стр. 3) 0 0 0 0 0 0 0 

10. Дебиторская задолженность на конец отчѐтного 

периода, всего, тыс. руб., в т.ч.: 
0 0 0 0 0 0 0 

покупатели и заказчики 0 0 0 0 0 0 0 

по налогам и сборам,  

в т.ч. (расшифровать) 
0 0 0 0 0 0 0 

11. Кредиторская задолженность (текущая, на послед-

нее число месяца), всего, тыс. руб. 
1329 1233 1205 - - - - 

в т. ч.:  

поставщики и подрядчики, тыс. руб. 
1223 1233 1105 - - - - 

по налогам и сборам (расшифровать), тыс. руб. 20 23 24 - - - - 

перед персоналом предприятия, тыс. руб. 86 125 120 - - - - 

______________________________________________________ 
1 
Отчѐт за предыдущий год. 

2 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

3 
План на предстоящий финансовый год. 

4 
Включают в себя стоимость материалов, затраченных в процессе осуществления деятельности МУП. 

5 
Коммунальные услуги, электроэнергия, теплоэнергия, текущие и капитальные ремонты и т.п. 

6 
Формула расчѐта чистых активов (рассчитывается по балансу предприятия): ЧА = (стр. 300 - ЗУ) - (стр. 590 + стр. 690 - стр. 

640), где ЗУ – задолженность участников (учредителей) по взносам в уставной капитал (в Балансе отражается в составе строки 

«Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчѐтной даты)». 

 
Раздел 3. План развития 

           Тыс. руб. 

Показатели 
Отчѐт

7 

2015 г. 

Оценка
8
 

2016 г. 

ПЛАН
9
 на 2017 г. 

всего  

на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

Источники финансирования        

прибыль до налогообложения, тыс. руб. 0 0 8 2 2 2 2 

амортизационные отчисления, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

другие источники, всего, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

привлечѐнные средства, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Направление расходования:        



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

16 

 

Показатели 
Отчѐт

7 

2015 г. 

Оценка
8
 

2016 г. 

ПЛАН
9
 на 2017 г. 

всего  

на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

налоги и другие обязательные платежи из 

прибыли, тыс. руб. 
0 0 0 0 0 0 0 

формирование фондов,  

тыс. руб. 
0 0 0 0 0 0 0 

капиталовложения по основным направле-

ниям развития предприятия, всего, тыс. 

руб. 

0 0 8 2 2 2 2 

в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 0 

реконструкция, модернизация, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

новое строительство, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

приобретение основных средств, тыс. руб. 0 0 8 2 2 2 2 
 

7 
Отчѐт за предыдущий год. 

8 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

9 
План на предстоящий финансовый год. 

 

Пояснительная записка к плану  

финансово-хозяйственной деятельности и экономической 

эффективности деятельности муниципального унитарного 

предприятия «Аптека № 210» на 2017 год 
 

Планируемый товарооборот предприятия МУП «Аптека № 

210» в 2017 году объясняется усложнением хозяйственных 
связей, возрастающими издержками, стабильностью и широ-
той ассортимента реализуемых товаров, заявками на потреб-
ность в товаре, периодическими вспышками заболеваемости, 
старением населения ЗАТО Звѐздный и, следовательно, рос-
том заболеваний, наличием конкурентных структур с анало-
гичной продукцией на территории посѐлка Звѐздный, а также 
налоговой и ценовой политикой государства. 

Исходными данными для планирования финансово-
хозяйственной деятельности в 2017 году послужили: 

количественные факторы (фактические показатели за 2015 
год и ожидаемые в 2016 году); 

информация о возможных перспективах снабжения на 
2017 год (договоры с поставщиками); 

трудовые факторы (количество специалистов, сменность 

работы, время перерыва на обед, наличие выходных дней и 
т.п.); 

финансовые ресурсы (денежные средства ОНЛС). 
Факторы, влияющие на показатели: 
демографические (определѐнный рынок сбыта, количество 

ЛПУ, число врачей, число лиц, имеющих право на льготную 
помощь, численность населения, его половозрастная и соци-

альная структура); 
социально-экономические (денежные доходы и платѐже-

способность населения, уровень инфляции, уровень занятости 
населения, скидки при продаже лекарственных препаратов, 
срок годности которых в ближайшее время должен истечь); 

психологические (предпочтение потребителей, потреби-
тельские ожидания относительно цен, доходов, личное обще-

ние сотрудников с потребителями); 
специальный налоговый режим (единый налог на вменѐн-

ный доход). 
К факторам, негативно влияющим на показатели, относятся: 
низкие темпы роста продаж, что связано с особенностями 

спроса на лекарственные препараты (выбор более дешѐвых);       
замедляемость оборачиваемости товарных запасов в виду 

того, что аптека формирует запас лекарственных препаратов, 

входящих в обязательный ассортиментный минимум и в пере-
чень необходимых и жизненно-важных средств, при этом не 
все лекарственные препараты пользуются высоким спросом; 

социальный статус аптеки, гарантирующий достаточный и 
доступный по ценам уровень лекарственной помощи (цены на 
лекарства регулируются и контролируются государством); 

высокий уровень расходов на содержание, эксплуатацию, 
охрану помещений, а также расходов, связанных с исполнени-
ем вида деятельности, контролируемого государством; 

значительное число отчѐтных документов; 
небольшой удельный вес лекарственных препаратов в 

бюджете потребителя; 
высокий уровень расходов на содержание, эксплуатацию, 

охрану помещений аптеки, а также расходов, связанных с ис-
полнением вида деятельности, контролируемого государством 

в соответствии с действующим законодательством. 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 41 

О подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в ЗАТО Звѐздный в 2017 году 

В соответствии с приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итого-
вой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования», приказом Министерства образования 
и науки Пермского края от 03.08.2016 № СЭД-26-01-06-556 
«Об утверждении дорожной карты «Организация и прове-
дение государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам основного общего и среднего общего 
образования в Пермском крае в 2017 году» (далее - дорож-
ная карта), приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 22.11.2016 № СЭД-26-01-06-778 «Об ут-
верждении перечня мест подачи заявлений на прохождение 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории 
Пермского края в 2016-2017 учебном году», на основании 
подпункта 1 пункта 2 статьи 41 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный и в целях подготовки к проведению госу-
дарственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам основного общего образования на территории 
ЗАТО Звѐздный в 2017 году администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Отделу образования и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный при подготовке к проведению государст-
венной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам основного общего образования в ЗАТО Звѐздный в 
2017 году (далее – ГИА) организовать: 

взаимодействие с Министерством образования и науки 
Пермского края (далее – Министерство), ГБОУ ДПО «Ин-
ститут развития образования Пермского края», с админи-
страцией, педагогами, родителями (законными представи-
телями) и выпускниками IX классов МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный по вопросам подготовки и проведения ГИА на 
территории ЗАТО Звѐздный; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

17 

 

проведение подготовительных мероприятий для органи-
зации пункта проведения экзамена (далее - ППЭ) на базе 
МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный в соответствии с требованиями, 
установленными Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам ос-
новного общего образования, утверждѐнным приказом Ми-
нистерства образования и науки  Российской Федерации от 
25.12.2013 № 1394 (далее – порядок проведения ГИА); 

выполнение мероприятий дорожной карты. 
2. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионо-

вой Г.И. обеспечить: 
информирование выпускников IX классов МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный и их родителей (законных представителей) 
о порядке проведения ГИА; 

информирование под роспись выпускников IX классов 
МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный и их родителей (законных 
представителей) о сроках, месте, порядке подачи заявлений 
на прохождение ГИА, в том числе об основаниях для уда-
ления с экзамена, изменения или аннулирования результа-
тов ГИА, о порядке подачи апелляции о нарушении уста-
новленного порядка проведения ГИА и о несогласии с вы-
ставленными баллами, о времени и месте ознакомления с 
результатами ГИА, а также о результатах ГИА;  

приѐм заявлений от обучающихся на прохождение го-
сударственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в срок до 
01.03.2017;  

внесение сведений в региональную информационную 
систему обеспечения проведения ГИА обучающихся, осво-
ивших основные образовательные программы основного 
общего образования; 

подготовку кандидатов для работы в качестве организа-
торов ППЭ, членов предметных комиссий, технических 
специалистов в период проведения ГИА;  

ведение раздела на официальном сайте учреждения по 
вопросам организации и проведения ГИА на территории 
ЗАТО Звѐздный в 2017 году. 

3. Отделу по связям с общественностью и внутренней по-
литике администрации ЗАТО Звѐздный организовать ведение 
раздела на сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный по вопросам организации и проведения ГИА.  

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2016. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 42 

О подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования обучающихся ЗАТО Звѐздный и 
выпускников прошлых лет в 2017 году 

В соответствии с приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итого-
вой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования» (далее - Приказ), приказом Мини-
стерства образования и науки Пермского края от 
03.08.2016 № СЭД-26-01-06-556 «Об утверждении дорож-
ной карты «Организация и проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам ос-
новного общего и среднего общего образования в Перм-
ском крае в 2017 году» (далее - дорожная карта), приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 

16.11.2016 № СЭД-26-01-06-773 «Об утверждении мест ре-
гистрации обучающихся и выпускников прошлых лет для 
прохождения государственной итоговой аттестации по об-
разовательным программам среднего общего образования 
на территории Пермского края в 2016-2017 учебном году», 
на основании пункта 1 части 2 статьи 41 Устава городского 
округа ЗАТО Звѐздный и с целью подготовки и прохожде-
ния государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования обу-
чающихся ЗАТО Звѐздный и выпускников прошлых лет в 
2017 году администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Отделу образования и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный в период подготовки и прохождения госу-
дарственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам среднего общего образования обучающихся ЗАТО 
Звѐздный и выпускников прошлых лет в 2016-2017 учеб-
ном году (далее – ГИА) организовать: 

взаимодействие с Министерством образования и науки 
Пермского края, ГБОУ ДПО «Институт развития образова-
ния Пермского края» (далее – РЦОИ), с администрацией, 
педагогами, родителями (законными представителями) и 
обучающимися по образовательным программам среднего 
общего образования МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный и выпуск-
никами прошлых лет по вопросам подготовки и проведе-
ния ГИА; 

выполнение мероприятий дорожной карты.  
2. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой 

Г.И. в период подготовки и проведения ГИА обеспечить: 
взаимодействие с РЦОИ по своевременному и досто-

верному заполнению региональной информационной базы 
участников ГИА; 

информирование под роспись обучающихся, их родите-
лей (законных представителей) и выпускников прошлых 
лет о сроках, местах и порядке подачи заявлений на про-
хождение ГИА, в том числе в форме единого государст-
венного экзамена (далее – ЕГЭ), о месте и сроках проведе-
ния ГИА, о порядке проведения ГИА, в том числе об осно-
ваниях для удаления с экзамена, изменения или аннулиро-
вания результатов ГИА, о ведении во время экзамена в 
пункте проведения экзамена и аудиториях видеозаписи, о 
порядке подачи и рассмотрения апелляций, о времени и 
месте ознакомления с результатами ГИА, а также результа-
тах ГИА;  

приѐм и регистрацию заявлений на прохождение ГИА 
от обучающихся и выпускников прошлых лет до 
01.02.2017; 

ведение раздела по вопросам организации и проведения 
ГИА на официальном сайте учреждения. 

3. Отделу по связям с общественностью и внутренней 
политике администрации ЗАТО Звѐздный организовать ве-
дение раздела по вопросам организации и проведения ГИА 
на сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2016. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.01.2017  № 43 

Об организации временной парковки автотранспорта 
на Площади Победы 

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального за-
кона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

consultantplus://offline/ref=425E2ABDD53719042607BA36E11E24980C8A77C4E63D2252A3D86BF04E514C59A8F8F56D06AE86R4l7D


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     19.01.2017 

 

18 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.01.2017 № 3 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Дру-
жинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  19.01.2017.  Номер подписан в печать в 17.00  19.01.2017. 

движения» и на основании письма директора МБУК «Дво-
рец культуры ЗАТО Звѐздный» от 18.01.2017 № 25 адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему временной парковки 
автотранспорта участников межмуниципального зимнего 
фестиваля художественного творчества «Новогодняя ку-
терьма» на Площади Победы с 15.30 до 17.00 20.01.2017 и 
с 09.00 до 17.00 21.01.2017 (далее – Схема). 

2. Директору МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐзд-
ный» Коноплѐвой Е.В.: 

закрыть непрозрачным материалом знак № 3.2 на въезде 
на Площадь Победы 20.01.2017 с 15.30 до 17.00 и 
21.01.2017 с 09.00 до 17.00; 

организовать временную парковку автотранспорта со-
гласно Схеме. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на консультанта отдела общественной безопас-
ности администрации ЗАТО Звѐздный Тимченко А.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  
от 19.01.2017 № 43 

 

Схема 

временной парковки автотранспорта участников межмуниципального  

зимнего фестиваля художественного творчества «Новогодняя кутерьма» 

на Площади Победы с 15.30 до 17.00 20.01.2017 и с 09.00 до 17.00 21.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А
в
то

б
у
сы

 

Л
ег

к
о

в
о

й
 

тр
ан

сп
о
р
т 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

